
 
Vaststellen van een tijdelijk politiereglement naar aanleiding van de Fat Asspi Fuif Sweet 16 op 
zaterdag 8 en zondag 9 februari 2020 
Het College, 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2018; 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 
16 maart 1968; 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 
Overwegende dat naar aanleiding van bedoelde manifestatie bijzondere verkeersmaatregelen 
vereist zijn met het oog op de veiligheid van de weggebruikers en met het oog op een vlot verloop 
van het normale verkeer. 
BESLUIT :  
Artikel 1 :Vanaf zaterdag 8 februari 2020 vanaf 16 uur tot met zondag 9 februari  2020  12 uur is 
het verkeer van alle voertuigen verboden : 
In de Pastoor De Beirstraat tussen de Izegemsestraat en ’t Gangske. 
Artikel 2 : Vanaf vrijdag 7 februari 2020  tot en met zondag 9 februari  2020 18 uur wordt het 
parkeren van alle voertuigen verboden : 
Op de parking van het gemeentelijk centrum Den Tap 
Artikel 3 : Vanaf zaterdag 8 februari 2020  tot en met zondag 9 februari  2020 18 uur wordt het 
parkeren van alle voertuigen verboden : 
Op de dwarsparkeerplaatsen van het rusthuis in de Pastoor De Beirstraat 
In de Pastoor De Beirstraat tussen de Izegemsestraat en het ‘t Gangske 
Artikel 4 : Deze maatregel wordt aangeduid met de verkeersborden C3, C3 met onderbord 
“uitgezonderd plaatselijk verkeer”,  F45c, C31a, C31b en E1 
Artikel 5 : Overtreding van dit reglement wordt bestraft met politiestraffen, onverminderd de 
toepassing van zwaardere straffen als andere wetten of reglementen daarin voorzien. 
Artikel 6 :Tevens wordt van dit besluit dadelijk een afschrift gestuurd aan de griffie van de 
rechtbank van eerste aanleg te Kortrijk, de griffie van de politierechtbank te Kortrijk en aan de 
griffie van de rechtbank van eerste aanleg West-Vlaanderen – Afdeling Brugge. 


